
Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 1

991.

Na osnovu člana 14 stav 4 Zakona o metrologiji ("Službeni list CG", broj 79/08) i člana 6 Zakona o tehničkim
zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju usaglašenosti ("Službeni list CG", broj 53/11), Ministarstvo ekonomije
donijelo je

PRAVILNIK

O ZAHTJEVIMA ZA VAGE SA NEAUTOMATSKIM FUNKCIONISANJEM∗

("Službeni list Crne Gore", br. 045/17 od 12.07.2017)

NAPOMENA IZDAVAČA:

Ovaj propis će se primjenjivati od 01.01.2018. godine.
Propis koji se trenutno primjenjuje možete vidjeti OVDJE.

Predmet

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se metrološki i tehnički zahtjevi koje moraju da ispunjavaju vage sa

neautomatskim funkcionisanjem (u daljem tekstu: neautomatske vage) koje se isporučuje na tržište i/ili stavljaju u
upotrebu, postupci ocjenjivanja usaglašenosti tih vaga sa propisanim zahtjevima, zahtjevi koje mora da ispunjava
tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti neautomatskih vaga i druga pitanja od značaja za neautomatske vage.

Neautomatska vaga

Član 2
Neautomatska vaga, u smislu ovog pravilnika, je mjerilo koje u toku mjerenja mase zahtijeva učešće rukovaoca

kako bi se dobio i potvrdio rezultat mjerenja.

Primjena

Član 3
Odredbe ovog pravilnika primjenjuju se na sve neautomatske vage koje se koriste za određivanje mase:
1) za potrebe trgovačkog poslovanja;
2) radi izračunavanja putarina, carina, poreza, premija, kazni, naknada, naknada za štetu ili sličnih vrsta

plaćanja;
3) radi primjene zakona ili drugog propisa, kao i za davanje stručnog mišljenja u sudskom postupku;
4) u medicinskoj praksi, odnosno za mjerenje pacijenata u svrhu pregleda, uspostavljanja dijagnoze i postupka

liječenja;
5) radi pripreme ljekova po receptu u apotekama i određivanje mase u analizama koje se sprovode u

medicinskim i farmaceutskim laboratorijama;
6) za utvrđivanje iznosa za naplatu u direktnoj javnoj prodaji, kao i pripremanja prethodno upakovanih

proizvoda.
Odredbe ovog pravilnika primjenjuju se i na neautomatske vage, koje se koriste i za druge namjene koje nijesu

navedene u stavu 1 ovog člana, u slučajevima određenim ovim pravilnikom.

Značenje izraza

Član 4
Izrazi upotrijebljeni u ovom pravilniku imaju sljedeća značenja:
1) vaga je mjerilo koje služi za određivanje mase tijela koristeći djelovanje sile teže na to tijelo i može služiti za

određivanje drugih, sa masom povezanih veličina, parametara i karakteristika;
2) isporuka na tržište je svaka isporuka neautomatske vage za distribuciju ili upotrebu na tržište Crne Gore u

okviru obavljanja trgovačke aktivnosti, sa ili bez naknade;
3) stavljanje na tržište je prva isporuka neautomatske vage na tržište Crne Gore;



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 2

4) proizvođač je fizičko ili pravno lice koje proizvodi neautomatsku vagu ili se predstavlja kao proizvođač
stavljanjem na neautomatsku vagu poslovnog imena, naziva, žiga ili druge prepoznatljive oznake;

5) ovlašćeni zastupnik je pravno ili fizičko lice, sa sjedištem, odnosno prebivalištem u Crnoj Gori, koje je
proizvođač pisano ovlastio da u njegovo ime obavlja poslove utvrđene ovim pravilnikom;

6) uvoznik je fizičko ili pravno lice sa sjedištem, odnosno prebivalištem u Crnoj Gori, koje neautomatsku vagu
uvozi iz treće države i stavlja na tržište Crne Gore;

7) distributer je fizičko ili pravno lice u lancu snabdijevanja, koje nije ni proizvođač ni uvoznik i koje isporučuje
neautomatsku vagu na tržište;

8) isporučilac je proizvođač, ovlašćeni zastupnik, uvoznik ili distributer;
9) tehnička specifikacija je dokument kojim su utvrđeni tehnički zahtjevi koje neautomatska vaga mora da

ispunjava;
10) harmonizovani standard je evropski standard koji je usvojen na osnovu zahtjeva Evropske komisije i čija je

referentna oznaka objavljena u službenom listu Evropske Unije
11) ocjenjivanje usaglašenosti je postupak kojim se utvrđuje da li neautomatska vaga ispunjava zahtjeve

utvrđene ovim pravilnikom;
12) tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti je pravno lice koje sprovodi ocjenjivanje usaglašenosti, uključujući

kalibraciju, ispitivanje, sertifikaciju i kontrolisanje (laboratorije, sertifikaciona tijela, kontrolne organizacije i
dr.);

13) prijavljeno tijelo je tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti koje ispunjava zahtjeve utvrđene tehničkim propisom
i koje država članica EU ili država koja je sa EU zaključila Sporazum o ocjeni usaglašenosti i prihvatanju
industrijskih proizvoda prijavi Komisiji EU.

Isporuka na tržište i stavljanje u upotrebu

Član 5
Neautomatske vage koje ispunjavaju zahtjeve utvrđene ovim pravilnikom mogu se isporučivati na tržište.
Neautomatske vage koje ne ispunjavaju zahtjeve utvrđene ovim pravilnikom, ne mogu se stavljati u upotrebu za

namjene iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika.

Metrološki i tehnički zahtjevi

Član 6
Neautomatske vage iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, moraju da ispunjavaju osnovne metrološke i tehničke

zahtjeve (u daljem tekstu: osnovni zahtjevi) koji su utvrđeni u Prilogu 1 ovog pravilnika.
Ako neautomatska vaga sadrži ili je povezana sa uređajima koji se ne upotrebljavaju za namjene iz člana 3 stav

1 ovog pravilnika, na te uređaje ne primjenjuju se zahtjevi utvrđeni ovim pravilnikom.

Slobodno kretanje neautomatskih vaga

Član 7
Neautomatske vage koje ispunjavaju zahtjeve utvrđene ovim pravilnikom mogu se isporučivati na tržište, bez

ograničenja.
Neautomatske vage koje ispunjavaju zahtjeve utvrđene ovim pravilnikom mogu se stavljati u upotrebu za

namjene utvrđene u članu 3 stav 1 ovog pravilnika, slobodno, bez ograničenja.

Proizvođač

Član 8
Proizvođač, pored obaveza utvrđenih zakonom, obezbjeđuje da su neautomatske vage koje stavlja na tržište i/ili

u upotrebu za namjene iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, konstruisane i proizvedene u skladu sa osnovnim
zahtjevima iz Priloga 1 ovog pravilnika.

Za vage iz stava 1 ovog člana, proizvođač sačinjava tehničku dokumentaciju na način utvrđen u Prilogu 2 ovog
pravilnika i sprovodi, odnosno obezbjeđuje sprovođenje postupka ocjenjivanja usaglašenosti iz člana 14 ovog
pravilnika.

Ako je u postupku ocjenjivanja usaglašenosti iz stava 2 ovog člana, utvrđeno da neautomatska vaga ispunjava
zahtjeve utvrđene ovim pravilnikom za namjene iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, proizvođač sačinjava EU izjavu



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 3

o usaglašenosti u skladu sa Prilogom 4 ovog pravilnika (u daljem tekstu: EU izjava o usaglašenosti) i na tu vagu
stavlja znak CE i dodatnu metrološku oznaku.

Proizvođač čuva tehničku dokumentaciju i EU izjavu u usaglašenosti iz st. 2 i 3 ovog člana, deset godina od
dana stavljanja neautomatske vage iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika na tržište.

Proizvođač može, ako to smatra primjerenim, da uzima uzorke neautomatskih vaga koje su već isporučene na
tržište, sprovodi ispitivanja i prema potrebi, vodi knjigu pritužbi i evidentira neusaglašene i povučene neautomatske
vage, o čemu obavještava distributera.

Proizvođač obezbjeđuje da neautomatska vaga koju je stavio na tržište, nosi broj tipa, grupe, serije ili drugu
oznaku koja omogućava njenu identifikaciju na način utvrđen u Prilogu 3 ovog pravilnika, i to:

1) za neautomatske vage koje se upotrebljavaju za namjene iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, proizvođač stavlja
natpise utvrđene u tački 1 Priloga 3 ovog pravilnika;

2) za neautomatske vage koje se upotrebljavaju za druge namjene, u skladu sa članom 3 stav 2 ovog pravilnika,
proizvođač stavlja natpise utvrđene u tački 2 Priloga 3 ovog pravilnika.

Na uređaje iz člana 6 stav 2 ovog pravilnika, proizvođač stavlja oznaku ograničenja upotrebe, u skladu sa
članom 19 i tačkom 3 Priloga 3 ovog pravilnika.

Proizvođač na vagu iz stava 1 ovog člana, stavlja svoje ime, registrovani trgovački naziv ili registrovanu
trgovačku oznaku i adresu na kojoj je proizvođač dostupan, kao i kontakt podatke napisane na crnogorskom jeziku.

Proizvođač obezbjeđuje da su uz vagu iz stava 1 ovog člana, priložena uputstva i informacije sačinjene na
crnogorskom jeziku, kao i da su uputstva i informacije i svako označavanje neautomatske vage jasna i lako
razumljiva.

Ovlašćeni zastupnik

Član 9
Ovlašćeni zastupnik čuva EU izjavu o usaglašenosti i tehničku dokumentaciju neautomatskih vaga iz člana 3

stav 1 ovog pravilnika i stavlja na raspolaganje nadležnom organu, u periodu od deset godina od dana stavljanja
neautomatske vage na tržište i ispunjava i druge obaveze utvrđene zakonom.

Uvoznik

Član 10
Uvoznik može da stavlja na tržište neautomatske vage koje ispunjavaju osnovne zahtjeve utvrđene ovim

pravilnikom.
Uvoznik na neautomatsku vagu ili ako to nije moguće, na ambalaži ili u dokumentu koji prati tu vagu, stavlja

svoje ime, registrovani trgovački naziv ili registrovanu trgovačku oznaku, kao i adresu na kojoj je dostupan, na
crnogorskom jeziku.

Uvoznik obezbjeđuje da neautomatsku vagu iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, prate uputstva i informacije na
crnogorskom jeziku.

Uvoznik čuva primjerak EU izjave o usaglašenosti i tehničku dokumentaciju neautomatskih vaga iz člana 3 stav
1 ovog pravilnika i stavlja na raspolaganje nadležnom organu, u periodu od deset godina od dana stavljanja
neautomatske vage na tržište i ispunjava i druge obaveze utvrđene zakonom.

Distributer

Član 11
Distributer, pored obaveza utvrđenih zakonom, provjerava da li je vaga iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, prije

njene isporuke na tržište i/ili stavljanja u upotrebu označena znakom CE i dodatnom metrološkom oznakom u
skladu sa ovim pravilnikom, da li tu vagu prati EU izjava o usaglašenosti, potrebni dokumenti, uputstva i
informacije u skladu sa zahtjevima propisanim ovim pravilnikom.

Identifikacija isporučilaca

Član 12
Isporučilac dostavlja na zahtjev nadležnom organu podatke o svakom subjektu koji mu je isporučio

neautomatsku vagu iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, odnosno subjektu kojem je ta vaga isporučena.



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 4

Podatke iz stava 1 ovog člana, isporučilac dostavlja na zahtjev nadležnom organu, u periodu od deset godina
nakon što je neautomatska vaga isporučena.

Pretpostavka usaglašenosti neautomatskih vaga

Član 13
Pretpostavlja se da je neautomatska vaga usaglašena sa osnovnim zahtjevima iz Priloga 1 ovog pravilnika, ako

je proizvedena u skladu sa crnogorskim standardima kojima su prihvaćeni evropski harmonizovani standardi, čija
je lista objavljena u "Službenom listu Crne Gore".

Postupci ocjenjivanja usaglašenosti

Član 14
Ocjenjivanje usaglašenosti neautomatske vage iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, sa osnovnim zahtjevima

utvrđenim u Prilogu 1 ovog pravilnika, vrši se u skladu sa jednim od sljedećih postupaka, po izboru proizvođača:
1) modul B - EU ispitivanje tipa, koji je dat u tački 1 Priloga 2 ovog pravilnika,
2) modul D - Usaglašenost sa tipom na osnovu garancije kvaliteta postupka proizvodnje, koji je dat u tački 2

Priloga 2 ovog pravilnika,
3) modul D1 - Garancija kvaliteta postupka proizvodnje, koji je dat u tački 3 Priloga 2 ovog pravilnika;
4) modul F - Usaglašenost sa tipom na osnovu provjere proizvoda, koji je dat u tački 4 Priloga 2 ovog

pravilnika,
5) modul F1 - Usaglašenost na osnovu provjere proizvoda, koji je dat u tački 5 Priloga 2 ovog pravilnika, i

modul G - Usaglašenost na osnovu pojedinačne provjere, koji je dat u tački 6 Priloga 2 ovog pravilnika.
Modul B iz stava 1 tačka 1 ovog člana, nije obavezan za neautomatske vage koje ne upotrebljavaju elektronske

uređaje i čiji uređaj za mjerenje mase ne koristi oprugu za uravnoteženje opterećenja.
Na neautomatske vage na koje se ne primjenjuje modul B iz stava 1 tačka 1 ovog člana, primjenjivaće se modul

D1 ili modul F1 iz stava 1 tač. 3 i 5 ovog člana.
Dokumentacija koja se koristi u postupcima ocjenjivanja usaglašenosti iz stava 1 ovog člana, sačinjava se na

crnogorskom jeziku, odnosno drugom jeziku koji tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti prihvati.

EU izjava o usaglašenosti

Član 15
EU izjava o usaglašenosti je dokaz da neautomatska vaga ispunjava osnovne zahtjeve iz Priloga 1 ovog

pravilnika.
EU izjava o usaglašenosti sačinjava se u skladu sa podacima datim u Prilogu 4 ovog pravilnika i sadrži elemente

utvrđene u modulima iz Priloga 2 ovog pravilnika.
EU izjava o usaglašenosti sačinjava se na crnogorskom jeziku i redovno se ažurira.
Ako se na neautomatsku vagu primjenjuje više propisa kojima se zahtijeva EU izjava o usaglašenosti, sačinjava

se samo jedna EU izjava o usaglašenosti, u kojoj se navode propisi i brojevi Službenog lista u kojem su objavljeni.
Sačinjavanjem EU izjave o usaglašenosti proizvođač preuzima odgovornost za usaglašenost neautomatske vage

sa zahtjevima utvrđenim ovim pravilnikom.

Znak usaglašenosti CE

Član 16
Na vagu iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika koja je usaglašena sa zahtjevima utvrđenim ovim pravilnikom, stavlja

se znak CE i dodatne metrološke oznake, u skladu sa čl. 17 i 18 ovog pravilnika.
Znak CE stavlja se na neautomatsku vagu u skladu sa propisom kojim se uređuje oblik, sadržaj i izgled znaka

usaglašenosti proizvoda, ako ovim pravilnikom nije drukčije određeno.

Dodatna metrološka oznaka

Član 17
Dodatna metrološka oznaka sastoji se od velikog slova "M" i dvije posljednje cifre godine njenog stavljanja

uokvirenih pravougaonikom, a visina pravougaonika jednaka je visini oznake CE.



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 5

Dodatna metrološka oznaka se postavlja na način kao i oznaka CE, ako ovim pravilnikom nije drukčije
određeno.

Posebni zahtjevi u vezi sa stavljanjem znaka CE i dodatne metrološke oznake

Član 18
Znak CE i dodatna metrološka oznaka postavlja se na vagu iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika ili na njenu

natpisnu pločicu na vidljiv, čitljiv i neizbrisiv način.
Znak CE i dodatna metrološka oznaka stavljaju se prije stavljanja vage iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika na

tržište.
Dodatna metrološka oznaka stavlja se neposredno iza znaka CE.
Iza znaka CE i dodatne metrološke oznake stavlja se identifikacioni broj tijela za ocjenjivanje usaglašenosti, ako

je to tijelo bilo uključeno u fazi kontrole proizvodnje, na način utvrđen u Prilogu 2 ovog pravilnika.
Identifikacioni broj tijela iz stava 4 ovog člana, stavlja tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti ili proizvođač,

odnosno njegov ovlašćeni zastupnik, prema uputstvima tijela za ocjenjivanje usaglašenosti.
Nakon oznake CE, dodatne metrološke oznake i identifikacionog broja tijela za ocjenjivanje usaglašenosti, na

vagu iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, može se staviti i druga oznaka kojom se označava poseban rizik ili poseban
način upotrebe te vage.

Oznaka ograničenja upotrebe

Član 19
Oznaka ograničenja upotrebe iz člana 8 stav 7 i tačke 3 Priloga 3 ovog pravilnika, stavlja se na neautomatsku

vagu na način da bude jasno vidljiva i neizbrisiva.

Zahtjevi koje mora da ispunjava tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti

Član 20
Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti vaga iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, mora da ispunjava sljedeće zahtjeve,

i to:
1) mora biti osnovano u Crnoj Gori;
2) mora biti nezavisno od privrednih društva, pravnih i fizičkih lica čije neautomatske vage ocjenjuje;
3) odgovorno lice i lica odgovorna za sprovođenje ocjenjivanja usaglašenosti ne smiju biti projektant,

proizvođač, distributer, uvoznik, instalater, kupac, vlasnik, korisnik ili lice koje održava neautomatske vage
koje se ocjenjuju, kao ni njihov ovlašćeni zastupnik, što ne isključuje upotrebu neautomatskih vaga čije se
ocjenjivanje vrši za aktivnosti, odnosno za sopstvene potrebe tijela za ocjenjivanje usaglašenosti,

4) odgovorno lice i lica odgovorna za sprovođenje ocjenjivanja usaglašenosti ne mogu biti direktno uključeni u
projektovanje, proizvodnju ili konstrukciju, stavljanje na tržište, ugradnju, upotrebu ili održavanje
neautomatskih vaga i ne mogu zastupati strane uključene u navedene aktivnosti,

5) zaposleni u tijelu za ocjenjivanje usaglašenosti moraju da sprovode poslove ocjenjivanja usaglašenosti sa
najvišim stepenom profesionalne etike i stručnosti u području metrologije, i ne mogu biti pod pritiskom ili
uticajem od strane lica u čijem interesu su rezultati ocjenjivanja usaglašenosti, a što bi moglo uticati na
odluku ili rezultate poslova ocjenjivanja usaglašenosti neautomatskih vaga;

6) tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti mora da bude osposobljeno da pravilno izvrši postupke ocjenjivanja
usaglašenosti za koje je ovlašćeno u skladu sa Prilogom 2 ovog pravilnika, bez obzira da li te poslove obavlja
samostalno ili se obavljaju u njegovo ime i pod njegovom odgovornošću.

Za svaku kategoriju vaga iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, za koju je imenovano, tijelo za ocjenjivanje
usaglašenosti mora da ima:

1) zaposlene koji posjeduju odgovarajuće tehničko i stručno znanje i iskustvo za obavljanje poslova ocjenjivanja
usaglašenosti neautomatskih vaga;

2) utvrđen opis postupaka u skladu sa kojima sprovodi ocjenjivanje usaglašenosti, kojim se obezbjeđuje
transparentnost i sposobnost obnavljanja tih postupaka, kao i utvrđene protokole i postupke kojima su jasno
razgraničeni poslovi i zadaci ocjenjivanja usaglašenosti od drugih aktivnosti koje obavlja;

3) utvrđene postupke za obavljanje djelatnosti primjereno veličini pravnog lica, sektoru u kojem djeluje,
strukturi, stepenu složenosti tehnologije određene neautomatske vage, kao i veličini ili vrsti serije
proizvodnog procesa;



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 6

4) potrebna sredstva za pravilno obavljanje tehničkih i administrativnih poslova povezanih sa ocjenjivanjem
usaglašenosti i dostupnu potrebnu opremu ili sredstva.

Zaposleni odgovorni za poslove ocjenjivanja usaglašenosti vaga iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika moraju da
imaju:

1) odgovarajuće tehničko i stručno znanje koje obuhvata sve poslove ocjenjivanja usaglašenosti za koje je tijelo
za ocjenjivanje usaglašenosti imenovano;

2) poznavanje zahtjeva za ocjenjivanje usaglašenosti u skladu sa odredbama ovog pravilnika i odgovarajuća
ovlašćenja za obavljanje tih poslova;

3) primjereno znanje i razumijevanje osnovnih zahtjeva iz Priloga 1 ovog pravilnika, crnogorskih standarda iz
člana 13 ovog pravilnika i primjenjivih odredaba drugih propisa;

4) sposobnost i samostalnost u sačinjavanju potvrda, zapisa i izvještaja o sprovedenim aktivnostima ocjenjivanja
usaglašenosti u skladu sa odredbama ovog pravilnika.

Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti, odgovorna lica i zaposleni koji sprovode postupak ocjenjivanja
usaglašenosti vaga iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, moraju biti nepristrasni i njihova zarada ne može da zavisi od
broja sprovedenih ocjenjivanja ni od rezultata tih ocjenjivanja.

Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti mora da ima zaključen ugovor o osiguranju od odgovornosti za štetu.
Zaposleni u tijelu za ocjenjivanje usaglašenosti, moraju da čuvaju povjerljivost podataka i informacija u vezi sa

ocjenjivanjem usaglašenosti, u skladu sa zakonom.
Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti mora da učestvuje u odgovarajućim aktivnostima standardizacije i

aktivnostima koordinatorske grupe drugih tijela za ocjenjivanje usaglašenosti ili obezbjeđuje da njegovi zaposleni
koji rade na poslovima ocjenjivanja usaglašenosti budu blagovremeno informisani o tim aktivnostima i primjenjuju
opšta uputstva, odluke i dokumente koji su izrađeni kao rezultat rada te grupe.

Pretpostavka o usaglašenosti tijela za ocjenjivanje usaglašenosti

Član 21
Ako tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti dokaže usaglašenost sa zahtjevima utvrđenim u crnogorskim

standardima iz člana 13 ovog pravilnika ili njihovim djelovima, pretpostavlja se da ispunjava zahtjeve iz člana 20
ovog pravilnika, ako su zahtjevi obuhvaćeni tim crnogorskim standardima.

Poslovi ocjenjivanja usaglašenosti koje mogu da obavljaju druga pravna lica

Član 22
Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti vaga iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika, može određene poslove u vezi sa

ocjenjivanjem usaglašenosti, da povjeri drugom pravnom licu koje ispunjava zahtjeve iz člana 20 ovog pravilnika i
o tome obavještava organ koji vrši njegovo prijavljivanje.

Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti odgovorno je za poslove koje je prenio na druga pravna lica, u skladu sa
stavom 1 ovog člana.

Tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti čuva i stavlja na raspolaganje nadležnom organu dokumentaciju nastalu u
postupku ocjenjivanja usaglašenosti koju je sprovelo drugo pravno lice iz stava 1 ovog člana.

Prijavljivanje tijela za ocjenjivanje usaglašenosti

Član 23
Prijavljivanje tijela za ocjenjivanje usaglašenosti vrši se u skladu sa propisom kojim se uređuje način

prijavljivanja imenovanih tijela za ocjenjivanje usaglašenosti.

Prilozi

Član 24
Prilozi 1, 2, 3 i 4 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Neautomatske vage u upotrebi

Član 25



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 7

Neautomatske vage, koje su upotrebi na dan stupanja na snagu ovog pravilnika, mogu se podnositi na redovno i
vanredno ovjeravanje, ako ispunjavaju zahtjeve utvrđene propisima na osnovu kojih su stavljene u upotrebu.

Odložena primjena

Član 26
Odredbe člana 8 st. 2 do 7, člana 9, člana 10 st. 2 i 4, člana 11 i 12, čl. 14 do 23, Prilog 2, Prilog 3 i Prilog 4

ovog pravilnika, primjenjivaće se od dana pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji.
Do pristupanja Crne Gore Evropskj uniji ispitivanje usaglašenosti neautomatskih vaga iz člana 3 ovog

pravilnika sa zahtjevima utvrđenim ovim pravilnikom, vršiće se u skladu sa propisom kojim se uređuje način
utvrđivanja ispunjenosti metroloških zahtjeva za zakonska mjerila.

Prestanak važenja

Član 27
Danom početka primjene ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o vagama sa neautomatskim

funkcionisanjem ("Službeni list CG", broj 29/13).

Stupanje na snagu

Član 28
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a

primjenjivaće se od 1. januara 2018. godine.

___________________________

∗Uovaj pravilnik prenešena je Direktiva 2014/31/EU Evropskog Parlamenta i Savjeta od 26. februara 2014. godine o usklađivanju
zakonodavstva država članica u pogledu stavljanja na tržište vaga sa neautomatskim funkcionisanjem.

Broj: 330-99/2017-3
Podgorica, 4. jula 2017. godine

Ministarka,
Dragica Sekulić, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.




























	Pravilnik o zahtjevima za vage sa neautomatskim funkcionisanjem
	Pravilnik o zahtjevima za vage sa neautomatskim funkcionisanjem-prilog
	20171021-0001
	20171021-0002
	20171021-0003
	20171021-0004
	20171021-0005
	20171021-0006
	20171021-0007
	20171021-0008
	20171021-0009
	20171021-0010
	20171021-0011
	20171021-0012
	20171021-0013


